युगसम्बाद साप्ताहिक
Yugasambad Saptahik
Wednesday, 07.24.2019, 07:10am (GMT+5.5) Home Contact
 
 
::| Keyword:       [Advance Search]  
 
All News  
मुख्य समाचार
सम्पादकीय
दृष्‍टिकोण
आर्थिक
अन्तरर्वाता
विचार विवेचना
साहित्य भाषा
अन्तराष्ट्रिय
खेलकुद
कृति समीक्षा
अन्य समाचार
आजको समाचार
तस्वीरको बोली
दस्तावेज
विशेष रिपोर्ट
 
 
सम्पादकीय
 
सहयोगको ओइरो
Tuesday, 06.30.2015, 12:43pm
नेपालको पुनर्निर्माणका लागि  असार १० गते बिहिवार काठमाडौंमा आयोजना गरिएको अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन सफलतासाथ सम्पन्न भएको सन्देश अहिले जताततै प्रवाह भैरहेको छ । १२ बैशाखमा आएको ७.६ रेक्टरको भूकम्प, १३ र २९ गते आएको ठूलो पराकम्पनले नेपालमा पारेको क्षतिको आँकलन गर्दै पुनःनिर्माणका लागि ६ खर्ब ६९ अर्ब रकम चाहिने सरकारी अनुमान रहेकाले सोको भरतालका निम्ति यो सम्मेलनको आयोजना गरिएको जगजाहेर नै छ । यो सम्मेलनका सहभागी दाताहरूले ४ खर्ब ४० अर्ब अनुदान तथा सहुलियतपूर्ण ऋणका रुपमा सहयोग बचन दिएर गएका छन् । यो सहयोग बचन सरकारले सोचेभन्दा पनि अधिक रहेकाले नेपालको पीडाप्रति विश्व समुदाय सम्वेदनशील र सहानुभूतिशील रहेको स्वतः अनुभूत गर्न सकिन्छ । विश्वभर छरिएर रहेका नेपालीहरूले पनि उद्धार र राहत कार्यमा देखाएको संलग्नता र पुनःनिर्माणमा देखाइरहेको चासो पनि उत्तकै उल्लेख्य छ । 
सही बाटो पहिलिएला त ?
Tuesday, 06.23.2015, 12:15pm
देश यतिखेर जटिलतम राजनीतिक मोडमा छ । एकातिर बैशाख १२, १३ र २९ गते आएको भूँइचालोले निम्त्याएको महासंकटबाट देश आहत भैरहेको छ भने अर्कातिर पथविचलित प्रमुख राजनीतिक दलहरूले सिर्जना गरेको राजनीतिक संकटको जालोले उत्तिकै घेरिइरहेको छ । जेठ २५ गते नाटकीय ढंगले १६ बुँदे सहमति गरेर असार मसान्तभित्रै संविधान जारी गर्ने नयाँ सपना बाँडिदै गरेको यो बेला सर्वाेच्च अदालतले सो सहमति कार्यान्वयन नगर्नु भनी दिएको आदेशले अर्काे नाटकीय मोड लिएको छ । संविधान निर्माणतिरभन्दा सत्ता समीकरणका नयाँ नयाँ खेलतिर आकर्षित भैरहने प्रमुख दलहरूको चारित्रिक विशेषताले उब्जाएका जटिलताहरू एकातिर ज्यूकात्यू छन् भने अर्कातिर अदालत र संविधानसभाको क्षेत्राधिकार–विशेषाधिकारका बहसले पनि राजनीतिक एवं न्यायिक क्षेत्रलाई उत्तिकै तताइरहेको छ । संविधान निर्माणका दायित्वपूर्ण अनेक अवसरलाई विभिन्न बहानामा गुमाउँदै आएका राजनीतिक दलहरूले भूकम्प सिर्जित समस्याको सामना गर्न सिगो राष्ट्रलाई एकजुट गराउन कसरत गर्नुपर्ने बेलामा कथित राष्ट्रिय सरकार निर्माणको हुटहुटीलाई एकातिर पञ्छाएर हतार हतार संविधान निर्माण गर्ने प्रेरणा कहाँबाट कसरी पाए र आआफ्ना पूर्व अडानहरू छोडेर सहमतिको नाटक मञ्चन गर्नपुगे ? त्यो रहस्य खुल्न बाँकी नै भएपनि अदालती आदेशले  सिर्जना  गरेको तरंग पनि कुतुहलतापूर्ण नै छ ।
राहत सामग्रीमा भ्रष्टाचार
Tuesday, 06.09.2015, 12:04pm
विनाशकारी भूकम्पले जनताका घरबास उठेका छन, तर यसैको नाममा कमाउन चाहनेहरूको धन्दा पनि मौलाउँदै गएको छ । राहत सामग्रीमा व्यापक अनियमितता भएको समाचार विवरणहरूले जनताको मन थप आहत भएको छ । विदेशी मित्रराष्ट्र तथा स्वदेशका विभिन्न संस्थाहरूले भूकम्प पीडितका लागि भनेर दिएको राहत सामग्री बजारमा भेटिएका छन् । जिम्मेवार निकायकै अधिकारीहरू राहत सामग्री विक्री गर्न उद्यत रहेको समाचार पनि आए । पीडाले छटपटिएका जनताको नाममा आएका त्रिपाल, ब्लांकेट जस्ता सामग्री गायब पार्नेहरूमाथि अनुसन्धान समेत भएको छैन । कारबाहीको कुरा त परै जावस् । पछिल्लो समय बंगलादेशले पठाएको ५७ हजार थान ब्लांकेट गृह मन्त्रालयबाटै गायब भएको समाचार सार्वजनिक भएपछि राहत वितरण र संकलनमा कति अपचलन भएको होला भन्ने सहजै अनुमान गर्न सकिन्छ । 

असामान्य अवस्थाको अन्त्य कसरी ?
Tuesday, 06.02.2015, 10:56am
देशको अवस्था अहिले असामान्य छ । बैशाख १२, १३ र २९ गते आएको भूकम्पको क्षतिको पूर्ण विवरण अझै आउन बाँकी नै रहेको प्रतीत भए पनि मृत्यु हुनेको संख्या ८ हजार ६ सय ९२ अभिलेखमा आइसकेको छ भने वेपत्ता भएकाहरूको संख्या पनि उल्लेख्य नै छ । घाइते हुनेहरूको संख्या पनि २५ हजारको हाराहारीमा छ । घरवारविहीनहरूको संख्या त लाखौंलाख छ । गृह मन्त्रालयकै आँकडा अनुसार पनि  ५ लाख ७१७ घर पूर्णतः क्षति भएका छन् भने आंशिक क्षति भएका घरहरूको संख्या पनि झण्डै ३ लाखको हाराहारीमा छ । यसरी हेर्दा करीब ८ लाख परिवार घरवारविहीन भएका छन् । 
वृहद राष्ट्रिय एकता अपरिहार्य
Wednesday, 05.27.2015, 11:39am
देश अहिले ठूलो विपत्ति भोगाइको अवस्थामा छ । आजको ठीक एक महिना अगाडि बैशाख १२ गते आएको महाभूकम्प, १३ गते र २९ गते आएका ठूलाठूला पराकम्पन अनि एक महिनासम्म पनि आइरहेका सयौं पराकम्पनहरूले पुर्याएको मानवीय र भौतिक क्षतिले नेपालीको दैनिक जीवन प्रक्रियालाई नै ठूलो संकटमा पारेको छ । बैशाख १२ को महाभूकम्प र त्यसपछिको एक महिना यता आएका ठूलासाना पराकम्पनहरूले मानवीय र भौतिक क्षतिको आँकडा मात्रै प्रस्तुत गरेको नभै आम जनजीवनलाई निरन्तर त्रसित र भयभित पारिरहेको छ । महाभूकम्पले ल्याएको विपत्तिकै कारण लाखौं नेपाली जनता घरवारबिहीन भएका छन् भने गाँसवासको ज्वलन्त समस्याले उत्तिकै पिरोलिरहेको छ । प्राकृतिक विपत्तिको यो दुःखद घडीमा उद्धार कार्य र राहत सेवाका निम्ति राष्ट्रिय–अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रबाट तत्काल जुटेको मानवीय सहयोग उल्लेख्य रहेको भए पनि विस्थापित नागरिकहरूको पुनःस्थापन र भौतिक क्षतिको पुनः निर्माण द्रुत गतिमा कसरी गर्ने भन्ने ठूलो चुनौति खडा भएको छ ।
महाभूकम्पपछिको राष्ट्रिय सङ्कट
Friday, 05.15.2015, 01:21pm
२०७२ साको पहिलो महिना बैसाख १२ गते शनिवार अपरान्ह ११.५६मा गोर्खाको रमणीय पर्यटकीयस्थल वारपाकलाई केन्द्रबिन्दु बनाएर गएको ७.६ रेक्टर स्केलको महाभूकम्पले ठूलो परिमाणमा जनधनको क्षति गराएर राष्ट्रिय संकटको नयाँ स्थिति खडा गरेको छ । हालसम्म प्राप्त आँकडा अनुसार ८ हजारभन्दा बढी मानिसको ज्यान गुमेको छ भने १८ हजारभन्दा बढी घाइते भएका छन् । महा विनाशकारी भूकम्पका कारण खरबौ–खरबको भौतिक सम्पदा नष्ट भएको छ भने पुरातात्विक महत्वका साँस्कृतिक सम्पदाको क्षति पनि उत्तिकै ठूलो परिमाणमा भएको छ । 
कहिले सुध्रने आर्थिक अवस्था ?
Tuesday, 04.07.2015, 01:25pm
मुलुकमा जस्तोसुकै सरकार बने पनि, समयमै बजेट आए पनि, विदेशी अनुदान र सहयोग बढे पनि आर्थिक गतिविधि भने ठप्पैको अवस्थामा छ । मुलुकभित्र आर्थिक गतिविधि हुन नसक्दा रोजगारीको सिर्जना हुन सकेको छैन । आयात धान्ने एकमात्र मेसो वैदेशिक रोजगारी बनिरहेको छ । देशको अर्थ व्यवस्था दिन प्रतिदिन जर्जर बन्दैगएको छ । मुलुक सधैं राजनीतिक रन्थमोलको स्थितिबाट गुज्रेकाले आर्थिक मुद्दाहरू निरन्तर ओझेलमा परेका छन् । मुलुकले राजनीतिक स्वतन्त्रता पाएको साढे छ दशकको अन्तरालमा पनि राजनीतिक स्थायित्व कायम गर्न नसकेकाले त्यसको प्रतिकूल असर आर्थिक क्षेत्रमा पर्दैगएको छ । नेपालको भौगोलिक संरचना र प्राकृतिक स्रोत–साधन दोहनको प्रचुर सम्भावनालाई हेर्दा मुलुक आर्थिक विकासको बाटोमा जानसक्ने पर्याप्त आधार छन् । त
डा. के.सी.को अनशन र लुटतन्त्रको जालो
Tuesday, 03.31.2015, 10:59am
त्रिवि शिक्षण अस्पताल महाराजगञ्जका बरिष्ठ अर्थाेपेडिक सर्जन प्रा.डा. गोविन्द के.सी. चिकित्सा शिक्षा र सेवामा व्याप्त रहेको चरम विकृतिविरुद्ध पाँचौंपटक आमरण अनसनमा बसेको आज दशौं दिन हुँदैछ । उहाँले १० सूत्रीय माग राखी सुरु भएको अनशनप्रति चिकित्सा क्षेत्र र सचेत नागरिक समुदायबाट व्यापक समर्थन रहेको भए पनि सरकार अहिलेसम्म नितान्त सम्वेदनहीन बनिरहेको छ । विगतमा अनसन तोड्न लिखित रुपमा आफैंले जाहेर गरेको प्रतिबद्धता बिर्सेर सरकारले चार महिना अघि गठित उच्चस्तरीय स्वास्थ शिक्षा नीति सिफारिस आयोगको प्रतिवेदन नआउँदै नयाँ मेडिकल कलेजहरूलाई सम्बन्धन दिन सरकार, बिभिन्न राजनीतिक दलका नेताहरू, कर्मचारीतन्त्र र व्यवशायीहरूबीच मिलिमतो भएको थाहा पाएपछि डा. के.सी.ले पुनः अनशन सुरु गर्नु भएको जगजाहेर भएको छ । 
सीमासुरक्षाको सवाल
Tuesday, 03.17.2015, 12:35pm
भारतले सिराहा जिल्लामा नेपालको भूभाग अतिक्रमण गरी दशगजा क्षेत्रभन्दा पनि ५० मिटर उत्तर आएर एसएसबीको सुरक्षा चौकी खडा गरेको समाचार सरकारी मुखपत्र गोरखापत्रले फागुन २९ र ३० गतेको अंकमा दिएको छ । सिराहाको दक्षिणवर्ती गाउँ विकास समितिको बरियारपट्टीमा दशगजा मिच्दै नेपालको भूभागभित्र आएर गरिएको अवैध निर्माणको स्थानीय जनताले डटेर विरोध गर्दै स्थानीय प्रशासन र सुरक्षा निकायलाई यथेष्ठ जानकारी गराए पनि त्यसको खासै सुनुवाइ नभएको र भारतीय पक्षले अन्तर्राष्ट्रिय सीमाक्षेत्रको निर्माण संहिता विपरीत निर्माणकार्य जारी राखी आफ्नो मिचाहा र हेपाहा नीतिलाई निरन्तरता दिएको जगजाहेर हुनआएको छ 
परिणामदायी वार्ताको खाँचो
Tuesday, 03.10.2015, 11:29am
सत्ता साझेदार कांग्रेस–एमाले र विपक्षी दल एनेकपा माओवादी–मधेशी मोर्चा बढ्दो आन्तरिक दवाव र बाह्य दवावकै कारण बल्लतल्ल औपचारिक वार्तामा बसेका छन् । गत शनिवार प्रधानमन्त्री निवास बालुवाटारमा सुरु भएको यो औपचारिक वार्ताले कुन गति र रुप लिन्छ भन्नेबारे अझै केही भन्न सकिने स्थिति छैन । वार्तामा सहभागी नेताहरूले सहमतिमा नै संविधान बनाउने पुनः सहमति गरेका र यो वार्तालाई परिणाममुखी बनाउने प्रतिब्द्धता व्यक्त गरेका भए पनि नेताहरूको बोलिमा विश्वास गर्न सकिने अवस्था सिर्जित भएको छैन । संविधानसभा–१को चार वर्ष संविधान बनाउँछौं–बनाउँछौं, सहमतिको नजिक नजिक पुगेका छौं भन्दैमा बित्यो । संविधानसभा–२ को निर्वाचन भएपछि २०७१ माघ ८ गते भित्र नयाँ संविधान जारी गर्ने प्रतिबद्धता जाहेर भयो तर आखिर कुनै नतिजा आएन ।
अहिलेको यक्ष प्रश्न
Wednesday, 03.04.2015, 12:09pm
प्रमुख राजनीतिक दलका नेताहरूले समयको गति बुझ्न नसक्दा देशले चरम राजनीतिक संकट झेलिरहेको छ । राष्ट्रका गहन मुद्दालाई सम्बोधन गर्ने क्षमता सत्ताभित्र र सत्ता बाहिरका कुनै पनि दलका नेताले देखाउन सकेका छैनन् । गत शनिवार एनेकपा माओवादी नेतृत्वको ३० दलीय गठबन्धनले राजधानीमा विशाल जनशक्ति प्रदर्शन गर्याे । तर प्रायः सवै वक्ता नेताहरूले सत्ताधारी दलका नेताहरूकै उछित्तो काटेर मनको तीतो पोख्नु सिवाय राजनीतिक निकासको बाटो खोल्ने प्रतिबद्धताको कुनै छनक दिएनन् । 
प्रजातन्त्रको उपहास
Tuesday, 02.24.2015, 02:11pm
देशले भरखरै ६५ औं प्रजातन्त्र दिवश मनायो । राजनीतिक इतिहासले भन्छ– नेपालमा २००७ साल फागुन ७ गते प्रजातन्त्रको प्रादुर्भाव भयो । साँढे छ दशकको यो कालखण्डमा नेपालमा अनेक राजनीतिक प्रयोग भए । बहुदलीय प्रजातन्त्र, निर्दलीय पञ्चायती प्रजातन्त्र, पुनःस्थापित बहुदलीय प्रजातन्त्र, लोकतान्त्रिक गणतन्त्रका अनेक रुपहरू देखिए तर प्रजातन्त्रको जरो भने कहिल्यै राम्रोसंग पलाउन सकेन, प्रजातान्त्रिक राजनीतिक संस्कार विकसित हुन सकेन र प्रजातन्त्रले संस्थागत स्वरुप ग्रहण गर्न  नै सकेन । नेपालमा एकतन्त्रीय जहानिया राणा शासन समाप्त गर्न र प्रजातन्त्र बहाली गर्न सहकार्य गरेका राजा र राजनीतिक दलका नेताहरू प्रजातन्त्रको बहालीपछि नै सत्ता शक्तिको उपयोगको लालशाले ग्रस्त भए ।
विस्तारित हुँदैगएको राष्ट्रिय पीडा
Tuesday, 02.17.2015, 03:06pm
नेपालको सिंगो तराई भूभाग क्रमिक रुपमा जलमग्न हुँदैजाने खतरा बढेर गएको छ । भारतले नेपालसंग सीमा जोडिएको तराईको भूभागलाई नितान्त प्रतिकूल प्रभाव पार्ने गरी पूर्वदेखि पश्चिमसम्म १ हजार ६ सय किलोमिटर लामो बाटो बनाउन लागेको र सो बाटो जमिनको सतहभन्दा चार मिटर अग्लो हुने अवगत हुनआएको छ । यो निर्माणलाई राजमार्ग वा अरू कुनै नाम दिएको भए पनि वास्तवमा यो उत्तरबाट दक्षिण बग्ने पानीको प्राकृतिक बहाव रोक्ने आशयले निर्माण गरिँदैगरेको तटबन्ध हो ।
गन्तव्यहीन यात्रा
Tuesday, 02.10.2015, 02:13pm
अन्योल, अनिश्चितता र अस्थिरता नेपालको वर्तमान नियति बनेको छ । मुलुकलाई यो हालतमा पुर्याउनेहरू राजनीतिक बजारमा भ्रमका अनेक खेती गरेर आआफ्नो अस्तित्व प्रदर्शन गर्ने र आआफ्नो स्वार्थ अनुकूलको परिस्थिति सिर्जना गर्ने कसरतमा जुटिरहेका छन् । विदेशी भूमिमा प्रायोजन भएको १२ बुँदे सहमतिपछि मुलुकले आमूल राजनीतिक परिवर्तनको दिशा अवलम्बन गरेको प्रतीत भए पनि यथार्थमा सत्ता केन्द्रित राजनीतिका पात्रहरू परिवर्तन हुनु बाहेक सकारात्मक परिवर्तनका आधारहरू कुनै खडा भएका छैनन् ।
राजनीतिक घम्साघम्सी
Monday, 02.02.2015, 06:30pm
मुलुक राजनीतिक विकृति र विसंगतिको चपेटामा परेको छ । राजनीतिक दलका नेताहरू कुरा एउटा गर्छन्– काम अर्कै गर्छन् । संगतिपूर्ण व्यवहारको ठूलो खडेरी छ । देशमा असामान्य अवस्था सिर्जित छ । ठूला दलहरूका नेताहरू प्रायः सवै सहमतिकै कुरा गरिरहन्छन् तर व्यवहार भने सधैं विमति सिर्जनातिर उन्मुख रहने गरेको छ । जनतासमक्ष लिखित रुपमा गरिएका बाचाहरू पनि नेताहरुले बिर्सने गरेका छन् । पाश्र्व निर्देशनमा चलेको नेपालको राजनीतिमा नेताहरूको बोलिको कुनै ठेगान रहेको पाइन्न । 
शहीद दिवस औपचारिकतामै सीमित
Monday, 01.26.2015, 03:58pm
हरेक वर्ष माघ १० गतेदेखि १६ गतेसम्म शहीद सप्ताह मनाउने परम्परालाई गणतन्त्रको आगमन पछिका सरकारहरूले पनि निरन्तरता दिँदैआएका छन् । पुस २७ गते पृथ्वी जयन्ती तथा राष्ट्रिय एकता दिवस मनाउने परम्परा तोडेका सत्ताधारीहरूले विशृङ्खलित नेपाललाई एकीकरण गरी एकताको सूत्रमा बाध्ने राष्ट्र निर्माता पृथ्वीनारायण शाहको योगदानको कदर गर्न नसके झैं शहीदहरूको योगदानको सही मूल्यांकन गर्न र उनीहरूको उत्सर्गपूर्ण जीवनले देखाएको बाटो अनुशरण गर्न पनि सकेका छैनन् तर पनि शहीद सप्ताहको महत्व निमिट्यान्न पार्ने हिम्मत गरेका छैनन् । 
राष्ट्रनिर्माताको सम्झना
Saturday, 01.17.2015, 09:51am
पृथ्वीनारायण शाह नेपालका राष्ट्रनिर्माता हुन् । उनले दूरदृष्टि राखी एकीकरण गरेको भूभाग नै आजको नेपाल हो । २९३ वर्ष अगाडि सानो भूभाग भएको गोर्खा राज्यमा जन्मिएका पृथ्वीनारायण शाहले बाइसे चौविसे राज्यहरूलाई एकीकरण गरी सिङ्गो नेपालको निर्माण नगरेका भए आज हामीले नेपालीको पहिचान पाउने थिएनौं । उनले शक्ति विस्तारको लालशा राखेर साम्राज्यको विस्तार गरेका नभै नेपालको पुनःएकीकरण गरी यो भूखण्डको स्वतन्त्र अस्तित्व र स्वाभिमान जोगाइका हुन् । नेपाल विश्वका पुराना स्वतन्त्र राज्यमध्ये एक भएको र कहिल्यै पनि कसैको अधिनमा नरहेको जुन गौरव हामीलाई प्राप्त छ त्यो पृथ्वीनारायण शाहकै देन हो । उनी नेपालको गौरवमय इतिहासका निर्माता हुन् । उनले दिएको दिव्योपदेश नेपाललाई सधैं जगाउने र जोगाउने राष्ट्रिय चिन्तनधारको मुहान हो । नेपालमा शाहवंशीय राजतन्त्रको अन्त्य भएपनि राष्ट्रनिर्माता पृथ्वीनारायण शाहको विशिष्ट योगदानको अवमूल्यन गर्नु ठूलो ऐतिहासिक भूल हो ।
जनतामा बढेको छटपटी
Monday, 12.29.2014, 07:45pm
राष्ट्रिय आवश्यकता र आकाङ्क्षा अनुरुपको संविधान बन्ला र मुलुकमा निकट भविष्यमै विधिको शासन स्थापित होला भनी व्यग्र प्रतिक्षामा रहेका नेपाली जनता देशको अन्योलग्रस्त राजनीति, नेताहरूको अराजक व्यवहार र दिशाहीनताको स्थितिबोधले झनै छटपटिन थालेका छन् । माघ ८ गतेभित्र जसरी पनि संविधान जारी हुने झूठो आश्वासन नेताहरूले अझै दिइरहे पनि संघीय संरचना, शासकीय स्वरूप, न्याय प्रणाली र निर्वाचन प्रणाली वारेका विवादहरू यथास्थानमा छन् र ती मुद्दाहरू टुंग्याउने क्षमता कुनै राजनीतिक नेताले देखाउन सकेका छैनन् । सहमतिमा विवादित मुद्दाहरू टुंग्याउने भन्दै कार्यदल गठन गरे पनि निष्कर्षविहीन परिणामको शृङ्खला टुटेको छैन । 
राष्ट्रिय संकट ननिम्त्याऊ
Wednesday, 12.24.2014, 03:41pm
संविधानसभाको दोस्रो निर्वाचनपछि त मुलुकले संविधान पाउला, शान्ति, स्थिरता, सुशासन र आर्थिक–सामाजिक विकासको ढोका खोल्ला भन्ने आम जनअपेक्षा धुमिल हुँदैछ । दलका नेताहरूले २०७१ साल माघ ८ गते संविधान जारी गर्ने तंसुक जनतामाझ गरे पनि त्यो तंसुक ठगीको मेसो मात्र सावित हुने देखिएको छ । प्रमुख राजनीतिक दलहरूबीच विगतमा जस्तो किसिमका मनमुटाव थियो अहिले पनि त्यस्तै छ । सहमति र सहकार्यको सानो त्यान्द्रो पनि देखिएको छैन । दलका नेताहरूको चरम गैरजिम्मेवारपन र राष्ट्रिय आकांक्षालाई आत्मबोध गर्न नसक्दा मुलुक महासंकटको दिशातिर धकेलिंदै जाने प्रचूर सम्भावना देखिएको छ ।
जलस्रोतमा जालझेल नगर
Wednesday, 12.10.2014, 02:00pm
नेपालको विकासका लागि जलस्रोतको उपयोग गर्नुपर्छ भन्ने नेपाली मात्र हैन विदेशी पनि छन् । तर नेपालको जलस्रोतको उपयोग कसको स्वार्थमा भन्ने प्रश्नको उत्तर नेपाली जनताले निरन्तर खोजिरहे पनि पाउन सकेका छैनन् । पछिल्लो समय माथिल्लो कर्णाली र अरुण–३ को परियोजना सम्झौता भएपछि नेपालमा विदेशी लगानीको ढोका खोलेको सत्तापक्ष नेताहरूले भन्ने गरे पनि यी आयोजनाहरूबाट नेपाललाई लाभभन्दा घाटा बढी हुने ज्ञाताहरूले बताइरहेका छन् । भारतले माथिल्लो कर्णाली र अरुणमा जसरी चासो देखायो त्यसै गरी महाकाली सन्धिको उपज पञ्चेश्वरमा त्यति चासो देखाएको छैन । भारतीय प्रधानमन्त्री नरेन्द्र मोदीको नेपाल भ्रमणका क्रममा पञ्चेश्वर परियोजना अघि बढ्ने बचन दिनुभएको थियो । उहाँको त्यो बचनले माथिल्लो कर्णाली र अरुण–३ मा सम्झौता गरायो । 
  » मुलुक जोगाउने चेतना जागोस्
  » आक्रामक सक्रियताको आवश्यकता
  » संविधान लेनदेनको वस्तु होइन
  » जिम्मवारीबोधको अभाव
  » सकियो सहमतिको नाटक
  » सामूहिक आवाजको खाँचो
  » व्यक्ति र दल हैन, जनता र राष्ट्र
  » बडा दशैंको सबैमा शुभकामना
  » सार्थक परिणामको आशा
  » प्राज्ञिक थलोको दुर्दशा
  » गैरजिम्मेवार राजनीति
  » माघ ८ टार्ने खेल
  » विपत्ति कम गर्ने उपाय खोज
  » राष्ट्रिय दृष्टिकोण अपरिहार्य
  » मोदीको नेपाल भ्रमण
  » बजेट र बहस
  » नेकपा एमालेको नवौं महाधिवेशन
  » जनस्वास्थमाथि खेलबाड नहोस्
  » नियतिको पुरानै बाटो
  » हाम्रो प्रतिबद्धता



 
::| Latest News

 
[Page Top]